

**Grønsagsmestrene ApS**

Århusvej 23, 8963 Auning

**CVR-nr. 34 70 60 34**

**Årsrapport 2018**

**(6. Regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 12. marts 2019

Kenneth Albæk Jørgensen  
Dirigent

<b>Indholdsfortegnelse</b>	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Anvendt regnskabspraksis	4 - 6
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 12

---

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet:**

Grønsagsmestrene ApS  
Århusvej 23  
8963 Auning

CVR-nr.: 34706034  
Stiftelsesdato: 19. september 2012  
Hjemsted: Norddjurs  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

**Bestyrelse:**

Stefan Tadic, Formand  
Tony Tadic  
Kenneth Albæk Jørgensen

**Direktion:**

Kenneth Albæk Jørgensen, Direktør

**Revisor:**

DLBR Revision, Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 32451195

## LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2018 - 31. december 2018 for Grønsagsmestrene ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Auning, d. 12. marts 2019

### Direktion:

---

Kenneth Albæk Jørgensen  
Direktør

### Bestyrelse:

---

Stefan Tadic  
Formand

Tony Tadic

---

Kenneth Albæk Jørgensen

## Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Grønsagsmestrene ApS

### Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

#### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Grønsagsmestrene ApS for regnskabsåret 2018. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at tage forbehold, henviser vi til noterne med hensyn til omtalen af usikkerheden ved måling af det udskudte skatteaktiv.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Aarhus N, d. 12. marts 2019

DLBR Revision, Godkendt revisionsanpartsselskab  
CVR-nr. 32 45 11 95

---

Jens Faurholt  
Registreret revisor  
mne33755

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Grønsagsmestrene ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

#### Skatteomkostninger

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

#### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 5-10 år / 0-30%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationseværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

**ÅRSREGNSKAB****ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**

hjælpe materialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.279.564</b>	<b>2.394.498</b>
Personaleomkostninger	1	-795.074	-817.118
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-182.790	-212.781
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>301.700</b>	<b>1.364.599</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-46.638	113.561
Andre finansielle indtægter	2	246.842	435.034
Øvrige finansielle omkostninger		-57.450	-60.849
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>444.454</b>	<b>1.852.345</b>
Skat af ordinært resultat	3	-108.600	-383.700
<b>Årets resultat</b>		<b>335.854</b>	<b>1.468.645</b>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		335.854	1.468.645
<b>I alt disponering</b>		<b>335.854</b>	<b>1.468.645</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## AKTIVER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Anlægsaktiver:</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		754.485	1.248.732
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>754.485</b>	<b>1.248.732</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		189.128	0
Deposita		2.800	2.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>191.928</b>	<b>2.800</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>946.413</b>	<b>1.251.532</b>
<b>Omsætningsaktiver:</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		15.807	108.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.807</b>	<b>108.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.611.005	3.664.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.545.883	382.211
Udskudte skatteaktiver		737.700	846.300
Andre tilgodehavender		351.540	594.389
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.246.128</b>	<b>5.487.132</b>
Likvide beholdninger		1.513.636	1.508.668
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.775.571</b>	<b>7.103.800</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.721.984</b>	<b>8.355.332</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## PASSIVER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital		81.000	81.000
Overført resultat		-33.661	-369.515
<b>Egenkapital</b>		<b>47.339</b>	<b>-288.515</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.037.887	2.997.912
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		7.464.667	5.553.691
Anden gæld		172.091	92.244
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.674.645</b>	<b>8.643.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.674.645</b>	<b>8.643.847</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.721.984</b>	<b>8.355.332</b>
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>	<b>4</b>		
<b>Oplysning om eventualforpligtelser</b>	<b>5</b>		
<b>Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>6</b>		
<b>Oplysning om selskabets væsentligste aktiviteter</b>	<b>7</b>		

## ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018

	Anparts- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Primo	81.000	-369.515	<b>-288.515</b>
Årets resultat		335.854	<b>335.854</b>
<b>Ultimo</b>	<b>81.000</b>	<b>-33.661</b>	<b>47.339</b>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Note 1: Oplysning om personaleomkostninger</b>		
Lønninger	731.015	767.517
Pensioner	57.440	37.440
Omkostninger til social sikring	6.619	12.161
<b>Personaleomkostninger</b>	<b><u>795.074</u></b>	<b><u>817.118</u></b>

Gennemsnitligt antal ansatte	2	1
------------------------------	---	---

**Note 2: Oplysning om andre finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	68.800	33.900
Renteindtægter i øvrigt	178.042	401.134
<b>Andre finansielle indtægter</b>	<b><u>246.842</u></b>	<b><u>435.034</u></b>

**Note 3: Oplysning om skat af ordinært resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	108.600	383.700
Regulering af skat vedrørende tidligere år		
<b>Skat af ordinært resultat</b>	<b><u>108.600</u></b>	<b><u>383.700</u></b>

**Note 4: Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv som følge af uudnyttede skattemæssige underskud. Ledelsen forventer at disse underskud udnyttes som følge af de forventede fremtidige underskud.

**Note 5: Oplysning om eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 102 tkr. Leasingaftalerne har en resterende løbetid på op til 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 tkr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig leje på 288 tkr. Lejemålet her en opsigelsesvarsel på 12 mdr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

**ÅRSREGNSKAB****NOTER**

<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>kr.</b>	<b>kr.</b>

**Note 6: Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

**Note 7: Oplysning om selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med frugt og grøntsager og dermed forbundet aktivitet.